MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ 03.528.482-0001/45, para acréscimo das 
quantidades inicialmente previstas de medicamentos Farmácia Básica, dos Lotes nº. 03 e 05, mantidas as 
demais cláusulas e condições da referida Ata de Registro de Preços, acrescendo seu valor em mais R$ 
59.625,00 (cinquenta e nove mil seiscentos e vinte e cinco reais), correspondendo a 25 % (vinte e 
cinco por cento) do valor total do fornecimento de medicamentos Farmácia Básica. As despesas decorrentes do 
presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2017, nas dotações orçamentárias